
64 
málflutningslaun til sóknara og svaramanns fyr-
ir yflrdómi, málaflutningsmannanna Jóns Jensson-
ar og Guðlaugs Guðmundssonar, 10 krónur til 
hvors. 

ídæmd iðgjöld ber að greiða innan 8 vikna 
frá löglegri birtingu dóms þessa og honum að 
fullnægja undir aðför að lögum. 

Mánudaginn 20. desembermán. 
Nr. 32/1886 Ejettvísin 

gegn 
Kristjáni Hj'álmarssyni. 

D ó m u r : 

Með dómi aukarjettar Þingeyjarsýslu, sem kveðinn 
var upp 5. júlí þ. á., var hinn ákærði, Kristján auka-
póstur Hjálmarsson, dæmdur fyrir brot gegn 260. gr. 
hinna almennu hegningarlaga til að sæta 2 ára hegn-
ingarvinnu og til að greiða allan kostnað af málinu, 
þar með talin málsvarnarlaun til hins skipaða tals-
manns hins ákærða, Jóns alþingismanns Sigurðsson-
ar á Gautlöndum, 5 krónur. 

Þessum dómi er að tilhlutun hlutaðeigandi amt-
manns skotið til yfirdómsins. 

Með eiginjátningu hins ákærða. Kristjáns Hjálmars-
sonar, og öðrum skýrslum, sem í'engnar eru í málinu, 
er það löglega sannað, að hann, þá er hann var auka-
póstur millum G-renjaðarstaðar, Eaufarhafnar og Vopna-
fjarðar, hafi frá því í desembermánuði 1884 og þang-
að til seint á sumri 1885, orðið sekur um að hafa 
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tekið undir sig og dregið sjer í sínar þarfir ýmsar 
peningasendingar, þær er nú skal greina. 

í póstf'erð þeirri, er hann fór í íebrúarmánuði 1885, 
tók hann 300 kr. úr pósttöskunni; fór hann, að því 
hann hefur borið, í töskuna með hinum rjetta tösku-
lyklí, er hlutaðeigandi póstafgreiðslumaður hafði feng-
ið honum óforsiglaðan; peningasending þessi var frá 
verzlunarstjóra Jakob Gunnlögssyni á Raufarhöfn og 
átti að fara til Kaupmannahafnar; þessi peningasend-
ing átti að ganga til Grenjaðarstaðar, en á Húsavík 
tók hinn ákærði hana, ónýtti brjefaskrána, skrifaði 
aðra og nafn hlutaðeigandi póstafgreiðslumanns undir, 
en brenndi brjef það, er peningasendingin fylgdi. — 
í júlímánuði 1885 tók hinn ákærði ennfremur á sama 
hátt úr pósttöskunni á leið frá Skinnastöðum til 
Vopnafjarðar 290 kr.; fylgdu þessir peningar inn-
sigluðu brjefi Björns bónda Jónssonar í Sandfellshaga 
og áttu að fara til G-uðvalda Jónssonar á Hámund-
arstöðum í Vopnafirði; ónýtti hann sem áður póst-
skrána, er brjefið stóð á, en afhenti G-uðvalda síðar 
brjefið. 

Ennfremur tók hinn ákærði í ágústmánuði 1885 á 
sama hátt á Húsavík úr pósttöskunni 28 kr. í pen-
ingabrjefi frá Friðrik Þorvaldssyni í Sveinungsvík 
til Sofíu nokkurrar Bjarnadóttur á Akureyri; ónýtti 
hann sem fyrri póstskrána. 

Það er ekki sannað, að hinn ákærði hafi optar 
farið í pósttóskuna, en hann hefur optsinnis tekið og 
hagnýtt sjer peningasendingar, er hann sumpart tók 
að sjer að koma í pósttöskuna á næstu póststöðvum, 
sumpart flutti f'yrir menn utantösku, og skal nú þess-
ara afbrota hans getið. 
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í desember-póstferð hins ákærða 1884 sendi Sig-
urður Rafnsson á Snartastöðum með honum utan-
tösku 100 kr. í forsigluðum umbúðum til Þorbergs 
Þórarinssonar á Sandhólum; þessum peninguin skil-
aði hann aldrei, nje heldur brjeíi því. er þeir fylgdu; 
þóttist hann fyrst haía týnt því hvorutveggja á Tungu-
heiði, en játaði þó seinna, að hann hefði brúkað pen-
ingana í sínar þarfir. 

í maí eða júní 1885 tók hann til sín og liag-
nýtti sjer peningasendingu að upphæð 60 kr., sem 
voru í innsigluðum umbúðum og fylgdu brjefi frá 
Halldóri G-uðbrandssyni á Syðri-Brekkum á Langa-
nesi til Svanborgar systur hans vestur í Húnavatns-
sýslu. Sendingu þessari átti liann að koma í tösk-
una og voru honum sem burðareyrir fengnir 30 eða 
35 aurar, sem hann einnig sló eign sinni á og fje-
nýtti sjer. 

Þá tók hinn ákærði í jíilí-póstferðinni frá Vopna-
firði 1885 til sín 7 kr. óforsiglaðar og brjefiausar, 
er Jóhannes Ólafsson, vinmimaður á Svalbarði, fjekk 
honum til fiutnings utantösku til Árna Magnússon-
ar, bónda á Kauðuskriðu, og ennfremur 2 forsiglaðar 
peningasendingar frá Hjórleiíi Björnssyni í G-arði í 
Kelduhverfi, er fylgdu 2 brjefuni; önnur sendingin 
var að upphæð 10 kr., en liin 62 kr.. svo og burðar-
eyri og ábyrgðargjald fyrir þessar seudingar, er 
hann átti að koma í pósttöskuna á Húsavík, að upp-
hæð 1 kr.; og enn tók Iiinn ákærði til sín í ágúst-
póstferðinni sania ár 5 kr., er áður-nef'udur vinnu-
maður Jóhannes Ólafsson fjekk lionum til íiutnings til 
Sveins gestgjafa Víkings á Húsavík. 

Loks tók hinn ákærði til sín í sömu póstferðinni og 
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hagnýtti sjer 10 kr., er hann flntti utantösku, en 
undir innsigli, og áttu að fara til kvennmanns á 
Langanesströndum. og voru frá Steinvöru nokkurri 
Árnadóttur á Litlu-Laugum. 

Pað er ennfremur sannað, að hinn ákærði tók ull, 
er hann hafði meðferðis frá tengdaföður sínum, Guð-
mundi Einarssyni, i júlímánuði 1885, og sem hann átti 
að leggja inn í reikning G-uðmundar á Húsavík, og 
lagði hana inn í sinn eiginn reikning; voru það 29 
pund af hvítri ull og 5 pund aí mislitri. 

Þessi afbrot hins ákærða, sein kominn er langt yfir 
lögaldur sakamanna, og ekki áður hefur verið hegnt 
fyrir neitt afbrot, eiga undir 260., 255. og 271. grein 
hinna almennu hegningarlaga, og virðist hegning sú, 
sem haun hefur til unnið, hæfilega metin 3 árabetr-
unarliússvinna. Yíirdómurinn fellst á ákvæði hjer-
aðsdómsins um málskostnað. Svo ber hinum ákærða 
og að greiða allan af áfrýjun málsins löglega leið-
andi kostnað, þar með talin íuálflutningslaun til hins 
skipaða sóknara og verjanda fyrir yfirdómi, 10 kr. 
til hvors þeirra. 

Rekstur málsins í hjeraði hefur verið vítalaus, og 
sókn og viirii í því við yíirdóminn lögmæt. 

Þ v í d æ i n i s t r j e t t að v e r a : 

Hinn ákærði, Kristján Hjálmarsson, á að sæta 
3 ára betrunarhússvinnu; að ööru leyti skal hjer-
aðsdóminum 6raskað. Svo ber honum og að 
greiða allan af áfrýjun málsins lóglega Ieiðandi 
kostnað, þar með talin málflutningslaun til sókn-
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ara og svaramanns fyrir yfirdómi, hinna settu 
málaftutningsmanna Jóns landritara Jenssonar 
og cand. júris G-uðlaugs Guðmundssonar, 10 kr. 
til hvors þeirra. 

Dóminum að fullnægja undir aðför að lögum. 

Nr. 33/1886 Hið opinbera 
gegn 

Birni presti Þorlákssyni. 

D 6 m u r : 

Mál þetta hefur verið rekið í Norðurmúlasýslu, þar 
sem hinn ákærði er heimilis-fastur. En hinn reglu-
legi dómari, Einar sýslumaður Thorlacius, fór til al-
þingis fyrri hluta júlímánaðar þ. á., og var þá ekki 
búinn að kveða upp dóm í því; meðan hann sæti á 
alþingi, var sýslumaðurinn í Suðurmúlasýslu settur til 
að gegna dómarastörfum hans á ábyrgð hins reglu-
lega dómara. Hjeraðsdómsgjörðirnar virðast bera með 
sjer, að hinn reglulegi dómari, E. Thorlacius, liafi haft 
með sjer málskjölin suður, og þar samið dóminn í mál-
inu, og sent uppkast til hans austur; síðan tók hinn 
setti sýslumaður við, ritaði dóminn inn í dómsmála-
bók Norðurmúlasýslu og skrifaði nafn hins reglulega 
dómara undir, og kvað upp dóminn á Eskifirði í 
Suðurmúlasýslu. En slík dómsálegging er með öllu 
ólögmæt, og ber því að dæma hinn áfrýjaða dóm ó-
merkan, og að skylda hjeraðsdómarann E. Thorlacius 
til þess að taka málið aptur fyrir til löglegri dóins-
áleggingar. Allur málskostnaður, þar með talin máls-


